
Preisliste 2019

Familien
Kinder unter 3 Jahren Frei Frei Frei
Kinder 3-6 Jahren 21,00 € 19,00 € 17,00 €

Kinder ab 6 37,50 € 35,50 € 34,00 €

Erwachsene mit minderj. Kindern 51,00 € 49,00 € 45,00 €

Erwachsene ohne Kinder 56,00 € 53,00 € 49,50 €

Jugendgruppen 

Kinder ab 3 bis 6 Jahren 21,00 € 19,00 € 17,00 €

Kinder ab 6 Jahren 35,00 € 33,00 € 31,00 €

Schulen m. Freiplatz

Kinder ab 6 Jahre

ein Freiplatz pro Klasse

(= kostenlose Unterkunft u. Verpflegung)

ab 20 Schülern ab 4 Übernachtungen 37,50 € 35,50 € 34,00 €

Schulen o. Freiplatz

Schulen SH

Kinder ab 6 Jahren 35,00 € 33,00 € 31,00 €

Berufschulen, 

Studentengruppen etc.

bis 26 Jahre 40,00 € 38,00 € 36,00 €

MwSt. -pflichtige Gruppen 56,00 € 53,00 € 49,50 €

Kategorie III

Übernachtung / VP

Kategorie II

Übernachtung / VP

Kategorie I

Übernachtung / VP

Bettwäsche kann gegen eine Gebühr von 6,00 € pro Set ausgeliehen werden

Handtücher können gegen eine Gebühr von 3,50 € pro Set ausgeliehen werden

Leerbettenaufschlag:                   10,00 € pro Bett in  Kat. III und II 

                                                       10,00 € pro Nacht in Kat. I

Lehrerinnen/ Lehrer und Gruppenleiterinnen/ Gruppenleiter zahlen den Teilnehmerpreis

Kindergärten und Vorschulen zahlen den Preis für Kinder 3-5 Jahre. Für Begleipersonen gelten die Juniorpreise

Sie können für abends nach Absprache ein individuelles Grillpaket gegen Aufpreis buchen

Die Konditionen für Seminare und Sonderveranstaltungen sprechen Sie bitte direkt mit der Heimleitung ab.

Alle Angaben ohne Gewähr

                                                                                                                                                          Stand April 2018


